上述三个募集资金专项账户的余额均为0.00元。具体情况详见2020年6月5日在巨潮资讯网上

披露的《关于注销部分募集资金专项账户的公告》（2020-042号）。

2020年1月16日，公司董事会九届三十次会议通过了《关于公司向银行申请综合授信额度

的议案》，为满足公司（含下属子公司）日常经营业务发展的需要，同意公司向招商银行股

份有限公司广州分行申请人民币4亿元的综合授信额度，上述额度可滚动使用，授信期间为自

2020年1月20日起至2021年1月19日止。具体情况详见2020年1月17日在巨潮资讯网上披露的

《关于公司向银行申请综合授信额度的公告》（2020-004号）。

2020年1月16日，公司董事会九届三十次会议和监事会九届二十次会议审议通过了《关于

向全资子公司提供财务资助的议案》，为满足公司全资子公司花园酒店、中国大酒店以及广

州岭南国际酒店管理有限公司（以下简称“岭南酒店”）经营发展的资金需求，降低其融资

成本，在不影响公司正常生产经营的情况下，同意公司以自有资金向全资子公司花园酒店提

供不超过人民币19,500万元的财务资助，向全资子公司中国大酒店提供不超过人民币27,500

万元的财务资助，向全资子公司岭南酒店提供不超过3,000万元的财务资助。上述财务资助在

额度范围内可循环使用，期限为自2020年1月17日起至2021年1月16日。具体情况详见2020年1

月17日在巨潮资讯网上披露的《关于向全资子公司提供财务资助的公告》（2020-005号）。

公司于2020年6月20日披露《2019年年度权益分派实施公告》（2020-045号），以2019

年12月31日总股本670,208,597股为基数，向公司全体股东每10股派发现金红利1.19元（含税），

不送红股，也不以公积金转增股本。本次权益分派股权登记日为2020年6月30日，除权除息日

为2020年7月1日。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020年2月27日，公司董事会九届三十二次会议通过了《关于控股子公司向银行申请综合

授信额度的议案》，为满足公司的控股子公司广之旅的实际经营需要，同意公司向中国银行

股份有限公司广州白云支行申请人民币1亿元的综合授信额度，上述额度可循环使用，授信期

间为自2020年2月28日起一年。具体情况详见2020年2月28日在巨潮资讯网上披露的《关于控

股子公司向银行申请综合授信额度的公告》（2020-015号）。

广州岭南集团控股股份有限公司 2020 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 397,907,155 59.37%   -397,838,425 -397,838,425 68,730 0.01%

2、国有法人持股 385,239,679 57.48%   -385,239,679 -385,239,679 0 0.00%

3、其他内资持股 12,667,476 1.89%   -12,598,746 -12,598,746 68,730 0.01%

其中：境内法人持股 12,599,000 1.88%   -12,599,000 -12,599,000 0 0.00%

   境内自然人持股 68,476 0.01%   254 254 68,730 0.01%

二、无限售条件股份 272,301,442 40.63%   397,838,425 397,838,425 670,139,867 99.99%

1、人民币普通股 272,301,442 40.63%   397,838,425 397,838,425 670,139,867 99.99%

三、股份总数 670,208,597 100.00%   0 0 670,208,597 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年2月14日，公司2020年第二次临时股东大会审议通过了《关于补选梁凌峰先生为公

司第九届董事会董事（非独立董事）的议案》，选举通过梁凌峰先生为第九届董事会董事，

任期自公司股东大会选举通过之日起至公司第九届董事会任期届满。梁凌峰东先生持有我公

司股票339股，根据相关规定，其所持有我公司股票中的254股转为有限售条件的股份。

公司因重大资产重组，向交易对手方岭南集团发行256,353,378股股份、向流花集团发行

6,106,240股股份，上述股份的锁定期限为自上市之日起三十六个月内不得转让，锁定期限至

2020年3月23日。上述股份于2020年6月2日上市流通，详见公司于2020年5月30日发布的《关

于非公开发行限售股份解除限售的提示性公告》（2020-041号）。

公司因重大资产重组，向特定对象广州国发非公开发行86,678,978股股份，向广州证券（现

更名为“中信证券华南股份有限公司”）非公开发行22,563,177股股份，向广州金控非公开发

行13,537,906股股份，向岭南控股第一期员工持股计划非公开发行12,599,000股股份，合计非

公开发行新股 135,379,061 股，上述股份的锁定期限为自上市之日起三十六个月内不得转让，

广州岭南集团控股股份有限公司 2020 年半年度报告全文